1026

第21，22期　新旧理事，監事合同会議議事録

日時昭和57年7月24日（土）9．45～10．30

場所気象庁観測部会議室

出席者　岸保，小平，浅井，荒井，内田，河村，嶋村，

　　　　杉村，竹内，田宮，二宮，増田，松野，村山，

　　　　関根，荒川

議　題

　1．

2．

引き継ぎ事項について．

前回の理事会に提案された事項の確認．

その他，特になし．

第22期第1回理事会議事録

日時昭和57年7月24日（土）10．30～12．30

場所気象庁観測部会議室
出席者　岸保，荒井，内田，河村，嶋村，杉村，竹内，

　　　　田宮，二宮，増田，松野，村山

　　理事27名中出席者12名委任状12名，計24名で理事会

　　成立．

　　議長に岸保理事を選任の上議事に入る．

議題
・1．　理事長指名

　　　岸保理事が理事長に選任された．

　　　理事長代理指名については理事長が次回に指名す

　　　ることになった．

　2・　常任理事の選任について

　　　関東地区の13名の理事が常任理事に選任された．

　3・　常任理事の事務分担について

　　　次のとおり決定した．

　庶　　　　務　（正）荒井理事

　会　　計（正）嶋村理事　（副）荒井理事

　「天気」編集　（正）杉村理事　　（副）内田理事

　　　　　　　　　　　　　　　　〃坂上理事

「気象集誌」編集　（正）二宮理事

「気象研究ノート」編集（正）竹内理事

講演企画
学会賞藤原賞

奨励金各賞

長期計画
教育と普及

学術会議
学術用語
4．

（正）増田理事

（正）松本理事

（正）竹内理事

（正）松野理事

（正）河村理事

（正）増田理事

（正）村山理事

　（副）松野理事

　　　（副）河村理事

（副）村山理事

（副）松野理事

（副）増田理事

（副）武田理事

（副）田宮理事

（副）田宮理事

　　評議員の選出について

　次の方々に委嘱することが了承された．

　増沢譲太郎，清水逸郎，末広重二，宮崎正衛，

　畠山久尚，高橋浩一郎，礒野謙治，小林寿太郎

5．　各委員会委員について

　次回までに構成メンバーを提出してもらうことにな

　った．

6．　その他

　（1）「天気」特別号（4月，8月号）の価格

　　　原価を割らない価格としたい．

承認事項　菊地明弘ほか24名の新入会員を承認．

36 、天気”29．10．